
UCHWAŁA NR XIX/147/25 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektor Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku 
Podlaskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 94 ust. 1 i 2 Uchwały Nr 
XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 1317, z 2025 r. poz. 2159) Rada Miasta 
Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę Pani xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie  
naruszenia postanowienia Sądu Pracy w zakresie terminu wypłaty odszkodowania przez dyrektor 
Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 
zobowiązując go do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie 
uchwały Rady Miasta wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803F5848-32C1-4FA9-BC85-8C0F8949D91A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/147/25 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

UZASADNIENIE 

Dnia 9 czerwca 2025 r. do Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski wpłynął „wniosek o interwencję” 
Pani xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx wobec dyrektor Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku 
Podlaskim w związku z „naruszeniem postanowienia Sądu Pracy w zakresie terminu wypłaty 
odszkodowania przez dyrektora". Po analizie pisma zostało ono przez Burmistrza Miasta 
zakwalifikowane jako skarga i przekazane Radzie Miasta według właściwości pismem z dnia 11 
czerwca 2025 r. 

W dniu 16 czerwca 2025 r. zgodnie z § 92 pkt 1 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk 
Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz.  
Woj. Podl. z 2024 r. poz. 1317, z 2025 r. poz. 2159) Przewodniczący Rady Miasta Bielsk Podlaski 
przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W trakcie posiedzeń Komisja  
zapoznała się ze skargą oraz z wyjaśnieniami Dyrektor Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Bielsku Podlaskim.  

Skarżąca w swojej skardze wniosła o podjęcie natychmiastowej interwencji wobec dyrektora 
Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim w związku z niewypłaceniem w 
terminie odszkodowania, które przysługiwało jej na mocy prawomocnej ugody sądowej.  Jak  
wskazuje skarżąca, termin wypłaty został jednoznacznie określony - 14 dni od daty  
uprawomocnienia, tj. do 16 kwietnia 2025 r., natomiast środki zostały przekazane skarżącej 5 maja 
2025 r., czyli z 18-dniowym opóźnieniem. Skarżąca nie uzyskała wyjaśnień ani informacji od dyrektor 
Przedszkola o przyczynach opóźnienia. W związku z powyższym, zwraca uwagę na naruszenie ugody 
sądowej oraz obowiązujących przepisów prawa cywilnego (art. 481 § 1 k.c.), co według niej skutkuje 
prawem do ustawowych odsetek za zwłokę.  

W toku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do  
dyrektor Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi z prośbą o odniesienie się do zarzutów 
przedstawionych w skardze. Dyrektor Przedszkola w udzielonej odpowiedzi przedstawiła 
chronologiczny ciąg wydarzeń i wyjaśniła, że pełnomocnik skarżącej odebrał postanowienie o 
umorzeniu postępowania w dniu 25 marca 2025 r. i w związku z tym postanowienie stało się 
prawomocne w dniu 1 kwietnia 2025 r., co oznacza, że kwota odszkodowania powinna zostać 
wypłacona do dnia 15 kwietnia 2025 r. Kwotę tę wypłacono na rachunek skarżącej w dniu 5 maja 
2025 r. Jak stwierdziła Pani Dyrektor, opóźnienie nie było zamierzone, lecz wynikało przede 
wszystkim z niezrozumienia otrzymanych dokumentów sądowych, gdyż pełnomocnik Dyrektor  
Przedszkola przekazał jej dokumenty wydrukowane z Portalu Informacyjnego Sądów Powszechnych, 
podczas gdy oczekiwała ona odpisów dokumentów z pieczęciami i podpisami pełnomocników. 
Niezwłocznie po powzięciu informacji o uprawomocnieniu się postanowienia sądu, Dyrektor  
dokonała zapłaty należnego odszkodowania. Zwróciła również uwagę, że termin wypłaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803F5848-32C1-4FA9-BC85-8C0F8949D91A. Podpisany Strona 1



odszkodowania przypadający na 15 kwietnia 2025 r. przypadał na okres przedświąteczny, co 
utrudniało kontakt z sądem.  

Jednocześnie Dyrektor Przedszkola poinformowała, że poczuwając się do odpowiedzialności 
za przekroczenie terminu, dokonała zapłaty należnych odsetek od dnia 16 kwietnia 2025 r. do dnia 
zapłaty z własnych środków, a nie ze środków budżetowych.  

Po przeanalizowaniu treści skargi oraz zapoznaniu się z przedłożonymi wyjaśnieniami 
Dyrektor Przedszkola Nr 3 należy uznać, że doszło do faktycznego opóźnienia wypłaty  
odszkodowania, a tym samym do naruszenia postanowień ugody sądowej. Wyjaśnienia Pani  
Dyrektor nie stanowią okoliczności usprawiedliwiającej opóźnienie. Jednocześnie należy stwierdzić, 
że Rada Miasta nie jest organem właściwym do egzekwowania należności wynikających z ugody 
sądowej ani do rozstrzygania kwestii wypłaty odsetek. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym. Rada nie posiada uprawnień do 
podejmowania decyzji finansowych dotyczących indywidualnych zobowiązań cywilnoprawnych – nie 
może więc decydować o terminie, sposobie ani zasadności wypłaty należności, w tym także odsetek. 

 

Zważywszy na przytoczone w uzasadnieniu argumenty, skargę na Dyrektor Przedszkola Nr 3 z 
Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim dotyczącą naruszenia postanowienia Sądu Pracy w 
zakresie terminu wypłaty odszkodowania przez dyrektora, należy uznać za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 803F5848-32C1-4FA9-BC85-8C0F8949D91A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/147/25 RADY MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


